

## FRAKTION IM RAT DER STADT KAMEN

An den Bürgermeister der Stadt Kamen Herrn Hermann Hupe Rathausplatz 1

59174 Kamen



Kamen, 23. November 2011

## ANTRAG ZUR TAGESORDNUNG DES NÄCHSTEN PLANUNGS- UND UMWELTAUSSCHUSSES "EFFIZIENZPOTENTIALE IN DER STRAßENBELEUCHTUNG"

## Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

die CDU-Fraktion im Rat der Stadt Kamen beantragt, die Tagesordnung zur Sitzung des nächsten Planungs- und Umweltausschusses um den Punkt "Effizienzpotentiale in der Straßenbeleuchtung" zu erweitern, hierzu im untenstehenden Sinne verwaltungsseitig einen Bericht abzugeben sowie diesen beraten zu lassen.

## Begründung

Bereits mit dem Haushaltssicherungskonzept 2010 wurde die HSK-Position-Nr. 48 "Aufwandsreduzierung Straßenbeleuchtung" mit einem geplanten Einsparvolumen von TEUR 350 über den mittelfristigen Finanzplanungszeitraum von vier Jahren eingetragen. Im Haushaltssicherungskonzept 2011 wurde das gesamte Einsparvolumen auf TEUR 221 reduziert, im Haushaltssicherungskonzept 2012 wird dieses weiter marginal auf insgesamt TEUR 220 herabgesetzt.

Im Planungs- und Umweltausschuss wurde im September 2011 erläutert, dass die Stadt Kamen derzeit ein Beleuchtungskonzept erarbeiten würde. Im Zusammenhang mit den Haushaltsplanberatungen für das kommende Jahr hat die CDU-Fraktion erfahren, dass die Gemeinschaftsstadtwerke Kamen-Bönen-Bergkamen den Kommunen mehrere Modelle in Bezug auf die Straßenbeleuchtung vorgeschlagen haben. Wir bitten daher die Verwaltung, die von Seiten der GSW eingetragenen Modelle dem Rat der Stadt Kamen inkl. der möglichen finanziellen sowie der CO<sup>2</sup>-Minderungspotentiale vorzustellen und den Stadtrat damit frühzeitig in mögliche

Vorgehensweisen und Entscheidungen einzubinden. Sofern über die von Seiten der GSW eingetragenen Ansätze verwaltungsintern weitere Vorschläge überprüft werden, bitten wir, auch hierüber zu berichten.

Dies erfordert unseres Erachtens auch eine Darstellung der derzeitigen vertraglichen Vereinbarungen inkl. der daraus resultierenden Aufwendungen.

Mit der Bitte um Aufnahme in die Tagesordnung und Beratung verbleiben wir

mit freundlichem Gruß

Munden

Ina Scharrenbach Fraktionsvorsitzende